Verum ipsam vitam et mores hominum  
ostendere. 50  
 Rem me professum dicet fors aliquis gravem.  
 Si Phryx Aesopus potuit, si Anacharsis Scytha  
 Aeternam famam condere ingenio suo:  
 Ego, literatae qui sum propior Graeciae,  
 Cur somno inerti deseram patriae decus? 55  
 Threissa cum gens numeret autores suos,  
 Linoque Apollo sit parens, Musa Orpheo,  
 Qui faxa cantu movit, et domuit feras,  
 Hebreique tenuit impetus dulci mora.  
 Ergo hinc abesto, livor, ne frustra gemas: 60  
 Quoniam solemnis mihi debetur gloria.

Induxi te ad legendum: sincerum mihi,  
 Candore noto, reddas iudicium, peto.

## FAB. I.

## ANUS AD AMPHORAM.

Anus iacere videt epotam amphoram,  
 Adhuc, Falerna faece, e testa nobili, *Krug*  
 Odorem quae iucundum late spargeret.  
 Hunc postquam totis avida traxit naribus:  
 O suavis anima, quale in te dicam bonum 5  
 Antehac fuisse, tales cum sint reliquiae?

Hoc quo pertineat, dicet, qui me noverit.

## FAB. II.

## PANTHERA ET PASTORES.

Solet a despctis par referri gratia.  
 Panthera imprudens olim in foveam decidit:

Videre

Videre agrestes; alii fustes congerunt,  
 Alii onerant saxis. Quidam contra miseriti,  
 Periturae quippe, quamvis nemo laederet, 5  
 Misere panem, ut sustineret spiritum.  
 Nox infecuta est, abeunt securi domum,  
 Quasi inventuri mortuam postridie.  
 At illa vires ut refecit languidas,  
 Veloci saltu fovea fese liberat, 10  
 Et in cubile concito properat gradu.  
 Paucis diebus interpositis, provolat,  
 Pecus trucidat, ipsos pastores necat,  
 Et, cuncta vastans, faevit irato impetu.  
 Tum sibi timentes, qui ferae pepercerant, 15  
 Damnum haud recusant, tantum pro vita ro-  
 gant.  
 At illa: memini, qui me faxo petierint:  
 Qui panem dederint: vos timere absistite!  
 Illis revertor hostis, qui me laeserant.

## FAB. III.

## AESOPUS ET RUSTICUS.

Usu peritus hariolo velocior  
 Vulgo esse fertur: causa sed non dicitur,  
 Notescit quae nunc primum fabella mea.  
 Habenti cuidam pecora pepererunt oves  
 Agnos humano capite. Monstro exterritus, 5  
 Ad consulendos currit moerens hariolos.  
 Hic pertinere ad domini responderet caput,

*Phaedrus.*

C

Et

Et avertendum victima periculum:  
 Ille autem affirmat, coniugem esse adulteram,  
 Et insitivos significari liberos; 10  
 Sed expiari posse maiori hostia.  
 Quid multa? variis dissident sententiis,  
 Hominisque curam cura maiore aggravant.  
 Aesopus, ibi stans, naris emunctae senex,  
 Natura nunquam verba cui potuit dare, 15  
 Si procurare vis ostentum, rustice,  
 Uxores, inquit, da tuis pastoribus.